Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0013/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E CONSTRUÇÃO DE BUEIROS NO

TRECHO QUE DA ACESSO A FAZENDA TOP 10.

Com as fortes chuvas que tem chegado em Abreulândia, a recuperação das

estradas vicinais é medida necessária para mantermos a trafegabilidade segura,

possibilitando escoar a produção que gera emprego e renda em nosso município.

A recuperação do trecho supracitado, dará maior condições para que o produtor

rural André Dongeski possa, assim como outros de nosso município, escoar a sua

produção, fortalecendo assim a economia local.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 3 dias do mês de fevereiro de 2021

FRANCISCO DIASSIS

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/